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اعمال سیاست های جدید می شــود.« علیرضابیگی 
به مزیت چنین نشســت هایی برای مجلس نیز اشاره 
می کند و حرفش را اینطور ادامــه می دهد: »ممکن 
است نمایندگان با تنگناهایی که دولت برای اداره امور 
با آن روبه رو ست، آشنایی نداشته باشند. به دلیل دور 
بودن چنین نشست هایی از فضاهای حاشیه ا ی و طرح 
مباحث به شکل تخصصی در آن، اطلاعات دقیقی در 
اختیار اعضای هیأت رئیسه کمیسیون ها قرار می  گیرد تا 
با کمک و همدلی مجلس و با بهره گیری از ظرفیت هایی 
که در قانون وجــود دارد، مجلس برای رفع تنگناهای 

دولت برای خدمت بهتر به مردم استفاده کند.«

کاهش اختلاف نظرها به نفع مردم 
با برگزاری نشست تخصصی روسای کمیسیون های 
تخصصی مجلس با دولت، برخی تحلیل ها از فشــار 
مجلس به دولت برای به کرســی نشــاندن نظرات 
بهارستان نشینان به ساکنان پاستور وعده ای دیگر از 
تلاش دولت برای کوتاه آمدن مجلس از خواسته های 
اقتصادی اش از دولت حکایــت  کرده اند. با این حال، 
رئیس کمیسیون امور شوراها این تحلیل ها را دور از 
واقعیت می  داند و می گوید: »ممکن است میان دولت 
و مجلس در موضوعاتی خصوصا در حوزه معیشــتی 

دولت در اقدامی ابتکاری بعد از 9سال زمینه گفت وگوی مشترک با قوای دیگر را به شکل فصلی آغاز کرده است 
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استثمارگر بدون رقیب
انگلیســی ها هر چنــد پــس از اســپانیایی ها، پرتغالی ها و 
فرانسوی ها وارد ماجرای استعمارگری شدند، اما خیلی زود 
نفوذ و اشغالگری خود را در سراسر جهان گستراندند. گام های 
ابتدایی استعمار انگلیس در آمریکای شمالی برداشته شد، اما 
سفرهای اکتشافی کشتی های انگلیسی به قاره آمریکا، جز ورود 
به چندین مستعمره نشین در سواحل غربی آمریکا نتیجه ای 
نداشــت؛ به ویژه که اسپانیایی های پیشــگام در این زمینه، 
سرزمین های ثروتمندی را فتح کرده بودند و به شدت از آنها 
محافظت می کردند. با این حال، انگلیسی ها به مرور بخش های 
زیادی از کانادا را تصرف کردند، سال ها بعد توانستند بر سواحل 
شرقی سرزمین آمریکا تسلط یابند، ایالت هایی را در آنجا مال 
خود کنند، بر رقبای اسپانیایی و فرانسوی و هلندی خود غلبه 

کرده و به قدرت بدون رقیب آمریکای شمالی بدل شوند.
با ورود به قرن18 تغییر اساســی در تمرکز امپراتوری بریتانیا 
از نیمکره غربی به نیمکره شــرقی رخ داد و همزمان با کاهش 
نفوذ این کشور در آمریکای شمالی، شــاهد افزایش حضور و 
نفوذش در شرق، به ویژه در هندوستان هستیم. هندوستان، 
برای انگلستان یک منبع ثروت بیکران بود. آنها از هندوستان 
گندم، جو، پنبه، برنج و همچنین طلا، یاقوت، زمرد، الماس و ... 

به انگلستان صادر می کردند.
با اینکه بریتانیا 13مســتعمره مهم خود را پس از اســتقلال 
آمریکا در ســال1۷83میلادی از دســت داد، اما گسترش 
مستعمرات در آسیا، آفریقا، اقیانوسیه و پیروزی بر ناپلئون در 
سال181۵ میلادی بریتانیا را برای بیش از یک قرن به قدرت 
بلامنازع جهان تبدیل کرد و به آن کشور امکان داد که بیش از 
پیش حیطه قدرت خود را در جهان بگستراند. در این دوران، 
برخی از مستعمرات بریتانیا که دارای ساختار جمعیتی مهاجر 
سفیدپوست بودند، خودمختاری نسبی دریافت کردند و برخی 
از آنان تبدیل به قلمروهای بریتانیا شــدند. به واقع انگلستان 
توانست اســپانیا را در قرن16، هلند را در قرن1۷ و فرانسه را 
در قرن18 میلادی پشت سر بگذارد و با تکیه بر قدرت نیروی 

دریایی، برتری خود را در جهان تحمیل کند.
در ســال188۵ میلادی با برگزاری کنفرانس برلین، هجوم 
برای فتح آفریقا توسط کشورهای اســتعمارگر آغاز شد. در 
این دوره، شاهد حضور سلطه طلبانه گسترده انگلیسی ها در 
قاره سیاه هستیم. امپریالیسم بریتانیا در مسابقه برای تصرف 
نواحی امیدبخش و مناطق اســتراتژیکی مهم  پیروز شــد و 

12.200.000کیلومترمربع از اراضی آفریقا را گرفت.
بریتانیا در آغاز سده بیستم، بزرگ ترین امپراتوری استعماری 
جهان بود و در ســال1900، مســاحت کل مســتعمرات و 
سرزمین های وابسته به بریتانیا، 109برابر مساحت سرزمین 
اصلی بریتانیا و جمعیت آنها 8.8برابر جمعیت این کشور بود. 

بریتانیا 44.9درصد مستعمرات جهان را در اختیار داشت.

سرلشگر صفوی
دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا

دایره  المعــارف دفاعــی و امنیتــی انقــاب 
اسامی که در رابطه با 3 حوزه دفاع مقدس، 
امنیت و جبهه مقاومت است،تدوین خواهد 
شد. سپس این کتاب ها به عنوان اسنادی 
مرجع برای دهه ها و نســل های آینده مورد 
اســتفاده قرار خواهد گرفت و بــه زبان  های 
عربــی، انگلیســی و فرانســوی نیــز ترجمــه 

می شوند./ فارس

ارمغان خوداتکایی برای 
ایران بعد از انقلاب

مصطفی رستمی، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در دانشگاه ها با اشــاره به اصل خوداتکایی 
و بومی ســازی  گفت: جوامعی که عقب مانده بودند 
تصمیم گرفتند پیشرفت کنند و ایرانی ها نیز بعد از 
انقلاب در تمام علوم سرآمد  جوامع دنیا شدند. الان 
به نقطه ای رســیده ایم که پهپاد آمریکایی را در یک 
لحظه ساقط می کنیم و محصولات دفاعی را به اروپا 
صادر می کنیم.وی با اشاره به دیکتاتوری شبکه های 
اجتماعی نســبت به ملت ایران گفت: شاید ما تصور 
کنیم در فضای مجازی آزاد هستیم ولی بعد از شهادت 
حاج قاسم همه متوجه شدیم که این شبکه ها صرفا 
در راســتای منافع اروپایی ها و آمریکایی ها فعالیت 
می کنند. رئیــس نهاد نمایندگی رهبری با اشــاره 
به اهداف غرب در  فضای مجــازی علیه ایران گفت: 
طراحی حاکمان غربی فضای مجازی این اســت که 
ملت ایران نسبت به گذشته خود بی تعلق، نسبت به 

حال بی اعتنا و نسبت به آینده ناامید باشند./ فارس

نقل قول خبر

خبر

 یادداشت

گفت وگو میــان دولت و مجلس 
نزدیک به 9سال است متوقف شده 
است. نبود ارتباط و تعامل میان این 
دو قوه سبب بروز چالش هایی برای نظام مدیریتی 
و تصمیم گیر و تصمیم ساز کشور شد؛ چالش هایی 
که به گفته کارشناســان در قالب گفت وگو میان 
دولت و مجلس امکان جلوگیــری از بروز آن و 
اتخاذ رویه های بهتر برای کمک به برطرف کردن 
مشکلات مردم بدون وارد کردن تنش به جامعه 
امکان مدیریتش وجود داشت. با روی کارآمدن 
دولت سیزدهم، روند متوقف شده در این زمینه نیز 
تغییر کرد. به بهانه برگزاری نشست فصلی دولت 
با مجلس و اعضای هیأت رئیســه کمیسیون های 
تخصصی دربــاره مزیت های برگــزاری چنین 

نشست هایی گفت وگو کرده ایم.

گرچه بســیاری بر این باورند که مجلــس و دولت با 
یکدیگر تعامل خوبی دارند، اما اختلاف نظر در انجام 
برخی امور موضوعی نیست که بتوان آن را در رسانه ها 
مطرح کرد و شهروندان را نگران کرد. از این رو، برگزاری 
نشست های تخصصی و صمیمانه با نمایندگان مردم 
در خانه ملت از رویکردهایی است که دولت سیزدهم 
که شــعار دولت مردم را روی خود نهاده، در دســتور 
کار قرار داده اســت. احمد علیرضا بیگــی بر این باور 
است که نشست اخیر رئیس جمهور با رئیس مجلس 
و اعضای هیأت رئیســه کمیســیون های تخصصی 
مجلس گام مهمی برای نزدیکی دولت و مجلس است. 
او به همشــهری می گوید: »در دولت گذشته شاهد 
بودیم که رئیس جمهور وقت حتــی حاضر به حضور 
در صحن علنــی مجلس نبود و حتی بــا نمایندگان 
ارتباط برقرار نمی کرد. ایــن موضوع به فاصله گرفتن 
دولت از مردم منجر شــده بود؛ رویکردی که سرمایه 
اجتماعی دولت را به حداقل خود رســاند، اما اکنون 
شاهدیم در دولت سیزدهم این نگاه اصلاح شده است.« 
این عضو کمیســیون امور داخلی کشور و شوراهای 
مجلس شــورای اســلامی به مزیت  برگزاری چنین 
نشست هایی برای دولت اشــاره می کند و می افزاید: 
»نمایندگان به شکل مستمر با موکلان خود در شهرها 
و روستاها در ارتباط هستند و به این دلیل، با مشکلاتی 
که بر اثر سیاست های اعمال شــده دولت یا مصوبات 
مجلس پیش می آید آشنا هســتند. در نشست  های 
مشترک مجلس و دولت، به شکل بی واسطه مشکلات 
مطرح و دولت تشــویق به اصلاح برخی سیاست ها یا 

محمدرضا مرادی؛ تحلیلگر سیاسی
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حسین نوش آبادی
 عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس

طرح موضوع رفع تحریم از جانب  کاخ سفید 
در بخش فعالیت های خاص مرتبط با عدم 
اشاعه و ایمنی هسته ای صرفا فریب کاری و 
ریاکاری اســت. در واقع آنها می خواهند به 
دنیا اعام کنند با ایــران همراهی می کنند. 
در حالی که شــرکت های فعــال خارجی این 
حوزه به دلیل فشارهای آمریکا با کشورمان 

همکاری ندارند./ خانه ملت

هماندیشیدولتومجلسبرایگرهگشایی

گزارش

برگزاری فصلی نشست های دولت با مجلس و قوه قضاییه 
غلامحسین اســماعیلی، رئیس دفتر رئیس جمهور با بیان اینکه ما به عنوان دولت سیزدهم و 
دولت مردمی، خدمتگزاری به مردم و گره گشایی از مشکلات آنها را وظیفه اصلی خود می دانیم، 
گفت: برای رسیدن به این هدف مهم نیازمند تعامل با قوای دیگر حاکمیتی به ویژه مجلس شورای 
اسلامی به عنوان نمایندگان ملت هستیم. وی افزود: به همین جهت و با رویکرد همدلی، هماهنگی 
و هم اندیشی  برای بررسی مسائل و مشکلات جاری کشور و رسیدن به راه حل و ادبیات مشترک 
برای برطرف کردن مشکلات جامعه ازجمله مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم که امروز جزو 
مهم ترین مشکلات آنهاست، نشست مشترک دولت و مجلس برگزار شد و مشابه این نشست نیز 
به زودی با مسئولان دستگاه قضایی  برگزار خواهد شد. اسماعیلی اضافه کرد: نشست های مشترک 
دولت و مجلس و دولت و قوه قضاییه از این پس به شکل فصلی برگزار خواهد شد؛ چرا که معتقدیم 

امروز قوای مختلف حاکمیتی عزمی جزم و اراده ای محکم برای خدمتگزاری به مردم دارند.

مکث

اختلاف نظری وجود داشته باشــد که این موضوع 
طبیعی است. برای رسیدن به نقطه تفاهم میان دولت 
و مجلس، با ابتکار دولت نشســت های تخصصی با 
حضور اعضای هیأت رئیسه کمیسیون های مجلس با 
وزرا به شکل فصلی برگزار می شود تا گفتمان مشترکی 
میان دولت و مجلس به نفع معیشــت مردم شــکل 
بگیرد.« محمد صالح جوکار به همشــهری می  گوید: 
»امروز در شرایطی هستیم که مسئله یابی در دولت 
و مجلس به خوبی در حال انجام است اما راهکارهایی 

که برای برطرف کردن مشــکلات پیش بینی شده، 
نیازمند کار کارشناسی و نیز هم افزایی ایده ها، طرح ها 
و امکانات میان دولت و مجلس است که این مهم در 
قالب نشست های مشترک درحال انجام است.« او بر 
این باور است که با حضور روســای کمیسیون ها در 
این نشســت ها می توان دیگر نمایندگان مجلس را 
در جریان موضوعات روز قــرار داد: »تلاش دولت و 
مجلس، کاستن از حاشیه ها و توجه به اصل موضوعات 

و مشکلات است.« 


